[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 31/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 40, inciso XXIII e 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara, a convocação do Diretor Comandante da Guarda Municipal, , Sr. Tadeu Dias Bicalho, para trazer informações a esta Casa sobre a estrutura da Guarda Municipal, nos termos da Lei n° 4.334/2005

JUSTIFICATIVA

Tais informações afiguram-se como salutares para esclarecer as notícias de divergências trazidas aos Vereadores desta Câmara Municipal, acerca da situação atual de alguns servidores municipais que atuam na Guarda Municipal, a despeito de terem prestado o concurso público para ingressar no cargo de vigilantes. Portanto, faz-se necessário que esta Casa efetive essa convocação, objeto da proposição ora apresentada.

                                                       Sala das Sessões, 04 de Março de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE